
 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky -  
plnění povinností v systému elektronického mýtného 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY   26.8.2008 

VER E   ZDODMYTO.DOT 3.10.2017 10:33 DOP. 

 

7420006310520 

 registrační číslo 

Dodatek č. 3  
 

ke Smlouvě o poskytnutí platební bankovní záruky 
 
reg. č. 7420006310520 
  _______________________________  

ze dne 20.12.2006 
  _______________________________  

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 

a 
 

právnická osoba (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název:** Ostravské komunikace, a.s. 

Sídlo:  Ostrava-Mariánské Hory, Novoveská 25/1266 

IČ: 25396544 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, včetně 
spisové značky: 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 
 

se dohodli na tomto dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky ze dne 20.12.2006, reg. č. 7420006310520 
(dále jen „Smlouva”) 

 
1. Klient a Banka se dohodli, že Banka zašle Věřiteli změnu č. 3 Bankovní záruky č. 6632469029076 poskytnuté na 

základě Smlouvy (dále jen „Změna“), a to ve znění, které tvoří Přílohu č.1 k tomuto dodatku. Přílohu č.1 tvoří text 

Změny v českém jazyce. 
 
2. Banka se zavazuje odeslat Změnu Záruční listiny podle tohoto dodatku Věřiteli poté, co Klient splní své povinnosti 

stanovené v tomto dodatku. Za vyhodnocení žádosti o Změnu, zpracování a vystavení dokumentace se Změnou 
související je Klient povinen uhradit Bance cenu za Změnu Bankovní záruky ve výši 2 000,00 Kč, a to způsobem 
sjednaným v článku 7. Smlouvy. Tato cena je splatná nejpozději dnem odeslání Změny Záruční listiny Věřiteli. 

 
3. Pokud Klient nesplní podmínky pro odeslání Změny Záruční listiny nejpozději do 31.ledna 2010, tento dodatek 

pozbývá účinnosti dnem následujícím po uplynutí této lhůty. 
 
4. Banka zašle Věřiteli Změnu Záruční listiny v jediném originálním vyhotovení následujícím způsobem: 

  autentikovanou swiftovou zprávou 

  prostřednictvím oznamující banky       
   ____________________________________________________________________________________  

  kurýrní službou – DIČ Klienta:       
   __________________________________________  

  doporučenou poštou s dodejkou 
 

  prostřednictvím Klienta v listinné formě 

 
5. V případě, že Věřitel Změnu bankovní záruky dle tohoto dodatku nebude akceptovat (a to výslovně nebo uplatněním 

Bankovní záruky dle původních podmínek), přičemž za akceptaci se považuje i uplatnění Bankovní záruky ve znění 
Změny, a Banka bude povinna plnit Věřiteli na výzvu učiněnou dle podmínek původního znění Bankovní záruky, 
zavazuje se Klient uhradit Bance částku ve výši takto poskytnutého plnění Věřiteli, a to dle podmínek sjednaných ve 
Smlouvě. 

 
6.   Ustanovení čl. X. Smlouvy o poskytnutí platební záruky se nahrazuje tímto novým zněním:  
 

1. Klient je povinen poskytnout Bance zajištění jejích pohledávek vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou ve 
formě, výši, obsahu a termínech požadovaných Bankou v této Smlouvě a toto zajištění udržovat po celou dobu 
trvání jakéhokoliv závazku Klienta vůči Bance v souvislosti s touto Smlouvou. 

 



 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky -  
plnění povinností v systému elektronického mýtného 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY   26.8.2008 

VER E   ZDODMYTO.DOT 3.10.2017 10:33 DOP. 

 

2. Pohledávky Banky za Klientem z této Smlouvy a související s touto Smlouvou, jsou zajištěny v rozsahu 
a způsobem sjednaným v samostatné smlouvě či smlouvách o poskytnutí zajištění, jmenovitě ve Smlouvě o 
zajištění blankosměnkou registrační číslo 10000230538 uzavřené mezi Bankou a Klientem, kdy zajištěním se 

rozumí avalovaná krycí blankosměnka. 
 

3. Není-li v zajišťovací dokumentaci uvedeno něco jiného, zajišťuje zajištění veškeré pohledávky Banky za 
Klientem, jež vznikly či mohou vzniknout v souvislosti se Smlouvou. Zajištění se vztahuje i na nároky Banky 
z případného odstoupení od Smlouvy a na nároky Banky pro případ, že Smlouva by byla shledána neplatnou, 
pohledávka podle Smlouvy nevznikla a nároky z takového vztahu by byly považovány za bezdůvodné 
obohacení. 

 
4. Klient je povinen kdykoli na požádání Banky bez zbytečného odkladu prokázat, že trvá zajištění v rozsahu 

stanoveném touto Smlouvou. 
 

5. Pokud zajištění nebo jeho část zanikne, stane se neúčinným, zhorší se nebo bude jakýmkoliv jiným způsobem 
zpochybněno, je Banka oprávněna vyzvat Klienta k doplnění zajištění nebo k nahrazení takového zajištění jiným 
odpovídajícím zajištěním ve stanovené lhůtě, jež nesmí být kratší než 3 Obchodní dny, a Klient je povinen 
takové výzvě Banky vyhovět. Klient je povinen na výzvu Banky neprodleně doplnit zajištění také v případě, že 
se v důsledku zhoršení finanční či podnikatelské situace Klienta nebo v důsledku jiných okolností ukáže 
dosavadní zajištění podle uvážení Banky jako nedostatečné. 

 
7.   Ustanovení čl. XI. Specifické podmínky se doplňuje:  
      
     9.  Vystavení a odeslání Změny č. 3 Záruční listiny je podmíněno předložením a uzavřením smlouvy o zajištění 

blankosměnkou identifikované v tomto dodatku ke Smlouvě, a to ve znění a obsahu akceptovatelném Bankou. 
 
8. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

9. Pojmy s velkým počátečním písmenem nedefinované v tomto dodatku mají význam stanovený ve Smlouvě. 
 

10. Tento dodatek je vyhotoven  ve dvou  vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 
 

11. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 
  

  
V Ostravě dne 19.01.2010 
 
Ostravské komunikace, a.s.  
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

 

V Ostravě dne 19.01.2010 
 
Komerční banka, a.s. 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

 
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 19.01.2010 

 
 
 

   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 



 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky -  
plnění povinností v systému elektronického mýtného 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY   26.8.2008 

VER E   ZDODMYTO.DOT 3.10.2017 10:33 DOP. 

 

 
Příloha č. 1 k Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky registrační číslo 7420006310520 

 
 
Část I. 

 
Adresa věřitele (oprávněného): 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace 
Na Pankráci 56 
Praha 4  
IČ: 65993390 

  
  
  
  
Změna č. 3 bankovní záruky č. 6632469029076 za plnění povinností v systému elektronického mýtného ze dne  
20.12.2006 

  
  
Na základě žádosti firmy   Ostravské komunikace, a.s., se sídlem: Ostrava-Mariálnské Hory, Novoveská 25/1266, IČ: 
25396544, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1886:      
  
  
- zvyšujeme  námi zaručenou částku z Kč 80 000,00  
   
  na Kč 160 000,00  slovy Jednostošedesáttisíc Kč . 
  
  
- se v textu záruční listiny znění "Tato bankovní záruka je vystavená podle českého práva a je platná do 

24.7.2010" 
  
 nahrazuje zněním: "Tato bankovní záruky je vystavená podle českého práva a je platná do 19. ledna 2012" 

  
 
Ostatní podmínky předmětné bankovní záruky zůstávají nezměněny. 
  
  
Originál této změny nám, prosím, vraťte spolu s originálem naší záruční listiny č. 6632469029076 po ukončení platnosti 
předmětné bankovní záruky. 
  



 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky -  
plnění povinností v systému elektronického mýtného 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY   26.8.2008 

VER E   ZDODMYTO.DOT 3.10.2017 10:33 DOP. 

 

 
 
Část II. 

 
 
Podpisem této přílohy Klient a Banka souhlasí, aby Banka vyhotovila Změnu obsahu Záruční listiny ve znění obsaženém 
v části I. této přílohy. Tato Klientem a Bankou podepsaná příloha nesmí být použita jako originál a musí být neoddělitelně 
připojena k Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky registrační číslo 7420006310520, jako vzor. 
 
 
 
 

 
 
 
 

V Ostravě dne 19.01.2010 
 
Ostravské komunikace, a.s.  
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

 

V Ostravě dne 19.01.2010 
 
Komerční banka, a.s. 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

 
 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

 
 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 19.01.2010 

 
 
 
 

   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 
 


